infak dan sedekah sehingga institusi BMT memiliki peran yang penting dalam 

memberdayakan ekonomi umat. (Nur, 2012 : 318). 

BMT At-Taqwa Muhammadiyah Sumatera Barat didirakan pada 

tanggal 9 September 1996.BMT At-Taqwa Muhammadiyah mulai beroperasi 

dengan modal sebesar Rp. 2.701.000,- (dua juta tujuh ratus satu ribu rupiah) 

dengan fasilitas kantor dilingkungan Masjid Taqwa Muhammadiyah jalan 

Bundo Kanduang No. 1 Padang dengan perlengkapan seadanya yang 

dipersiapkan oleh badan pendiri yaitu Majelis Ekonomi Muhammadiyah 

Sumatera Barat. Awal mulai berdirinya BMT ini diprakarsai Bapak Drs.

[...]

mengatasi kekayaan negara terutama keuangan yang berhubungan dengan 

pemasukan, pengeluaran serta pengelolaan (Antonio, 1992). 

BMT Taqwa Muhammadiyah Padang didirikan pada tanggal  9 

September 1996. BMT Taqwa Muhammadiyah mulai beroperasi dengan 

modal awal sebesar Rp. 2.701.000,- (dua juta tujuh ratus satu ribu rupiah) 

dengan fasilitas kantor di lingkungan Masjid Taqwa Muhammadiyah jalan 

Bundo Kandung No.1 Padang dengan perlengkapan seadanya yang 

dipersiapkan oleh badan pendiri yaitu Majelis Ekonomi Muhammadiyah 

Sumatera Barat. Awal mula berdirinya BMT ini di prakarsai oleh Bapak